
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Masera. dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

      COMUNE DI MASERA 
 

           PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
N. 23 DEL 27/01/2026  

OGGETTO: 
REFERENDUM POPOLARE COSTITUZIONALE del 22 e 23 MARZO 2026 - IMPEGNO 
DI SPESA PER LA FORNITURA DI MATERIALE ELETTORALE e DI N. 1 CABINA 
ELETTORALE POLIFUNZIONALE DESTINATA ALLA RACCOLTA DEL VOTO DEGLI 
ELETTORI NON DEAMBULANTI - CIG: BA231472CE 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 in ordine ai compiti attribuiti ai 

responsabili degli uffici comunali;  
Richiamato il Decreto del Vice Sindaco n. 5 del 12.12.2024, con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del Servizio Affari Generali;  
 

Visti: 
 il Documento unico di programmazione (DUP) 2026-2028, approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 28 del 19.12.2025;  
 il Bilancio di previsione 2026-2028, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

29 del 19.12.2025; 
 

Visti: 
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali) 
 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici);  
 il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale);  

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 13 gennaio 2026, pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale al n. 10 del 14 gennaio 2026, con il quale è stato indetto, nei giorni di domenica 
22 e lunedì 23 marzo, il Referendum popolare confermativo della Legge Costituzionale recante 
“Norme in materia di ordinamento giurisdizionale e di istituzione della Corte disciplinare”, 
approvata dal Parlamento e pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 253 del 
30 ottobre 2025. 
  

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Masera. dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PREMESSO CHE, in occasione delle predette consultazioni, occorre provvedere 
all’acquisto di materiale elettorale, consistente in formulario online di tutta la modulistica 
necessaria allo svolgimento delle stesse, cartella degli stampati per l’arredo dei seggi elettorali e 
per le comunicazioni della sezione e di n. 2 set lenzuola monouso in tnt;  
 PREMESSO CHE occorre, inoltre, provvedere all’acquisto di n. 1 cabina elettorale 
polifunzionale destinata alla raccolta del voto degli elettori non deambulanti; 

 
VISTA l’offerta della società Maggioli SPA, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), 

Via del Carpino n. 8, P. IVA 02066400405, acquisita al prot. n. 228 del 15/01/2026, per l’acquisto del 
predetto materiale elettorale per una spesa di € 518,50, oltre IVA di Legge, per l’importo 
complessivo di € 632,57; 

 
RITENUTO di provvedere ad impegnare tale somma; 
 
EFFETTUATI i necessari riscontri in ordine al fornitore; 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata, 

pari ad € 273,89, è inferiore ad 140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via 
autonoma all’affidamento dell’appalto della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 50, 
comma 1, lettera b) del d.lgs 36/2023, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

 
DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e conflitto d’interesse ai sensi 

dell’articolo 16 del d.lgs. 36/2023; 
 
ACQUISITO il codice identificativo di gara CIG: BA231472CE 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n.267; 
 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi dell’art.147-bis e 
art.151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A  

1) Di approvare il preventivo della ditta MAGGIOLI S.P.A. con sede in Santarcangelo di Romagna 
(RN) Via del Carpino n. 8 - P. IVA 02066400405, per l’acquisto di n. 1 cabina elettorale 
polifunzionale destinata alla raccolta del voto degli elettori non deambulanti e di materiale 
elettorale consistente in: 

- formulario online di tutta la modulistica necessaria allo svolgimento delle consultazioni 
elettorali;  

- n. 2 cartelle degli stampati per l’arredo del seggio elettorale e per le comunicazioni della 
sezione; 

- n. 2 set lenzuola monouso in tnt; 
2) Di imputare la complessiva spesa di € 632,57 alla Missione 01, Programma 07, Titolo 1, V.B. 

690/1180/99 del bilancio 2026, che presenta la sufficiente disponibilità. 
3) Di dare atto, altresì, che il codice univoco per la Fatturazione Elettronica è UFTPAF. 
4) Di dare atto che: 

 il procedimento ha inizio con la presente determinazione; 
 il codice CIG della procedura è BA231472CE; 
 il Responsabile del Sevizio dovrà avere la responsabilità del controllo dei risultati. 

5) Di dare altresì atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è a carico dello Stato. 
6) Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 

immediatamente eseguibile. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Masera. dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7) Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e 
nella Sez. Amministrazione Trasparente del sito internet dell’Ente, ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

 
  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Bianchi Norma Angela 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Masera. dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Masera, lì 28/01/2026 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Paolini Elettra 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Masera, 30/01/2026 Il Segretario ComunaleDOTT. LORENZO DI 

MAURO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 30/01/2026 al 14/02/2026. 
 
 
Masera, lì 30/01/2026 
 

 
Il Funzionario Incaricato 

F.to: Dott.ssa Meneghello Giorgia 
 


